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1 
Eläkevakuutusmaksuvähennys 

Verohallitus on 8.4.1993 antanut vakuutusyhtiöille 
ohjeen henkilövakuutusten verotuksesta. Ohjeessa on 
täsmennetty myös eläkevakuutusmaksuvähennyksen so- 
veltamista. Näin ollen myös yleiskirjettä A 7/93 on 
syytä täsmentaä vapaaehtoisten eläkevakuutusmaksujen 
osalta seuraavissa kohdin. 

Tulo johon palkansaajan eläketurvaa verrataan 

Yleiskirjeessä todettiin, että vapaaehtoiset eläke- 
vakuutusmaksut ovat vähennyskelpoisia edellyttäen, 
ettei vapaaehtoinen eläketurva yhdessä vakuutetun 
muun eläketurvan kanssa ylitä 66 % vakuutetun eläke- 
palkasta. Edelleen todettiin, että eläkepalkka täl- 
lain lasketaan kuten eläkettä varten laskettaisiin. 

Verohallituksen ohjeen mukaan eläkepalkkana käyte- 
tään TEL 8 S:n 2 rnornentin mukaista yhteensovituspe- 
rusteena käytett3vää eläkepalkkaa. Tämä palkka on 
korkein eläkkeen perusteena oleva palkka tai työtu- 
10. Vuoden 1994 alusta yhteensovitusperustetta kos- 
kevia säännöksiä on tarkoitus muuttaa niin, että 
yhteensovitusperuste olisi korkein vähintään vuoden 
kestäneen työsuhteen eläkepalkka. 

Yrittäjien tyotulo 

Yrittäjillä ja maatalousyrittäjillä vähennysoikeus 
määräytyy eri tavoin kuin palkansaajilla. Yrittäjien 
osalta tulona, josta eläke lasketaan käytetään vii- 
meistä vahvistettua työtuloa kuten yleiskirjeessä 
todettiinkin. 

Pos t~o i te  Postadress Käyntiosoite Besokcadress Puhelin Teiefon Pankkitilit Bankkonton 

PB 11 00521 HELSINGFORS Semaforbmn 7 00520 HELSlNGFORS Teiekopio (90) 148 11 72 SYP 229838-581 
SHOP 572333-161 

PL 11 M3521 HELSINKI Opastinciita 7 00520 HELSINKI (901 1511 KOP 157510-84 STS 710106-8117 
SKOP 400031 -1 235 psp 50 41 

ETK 0003 12.92 200000 623259F/6610195/P 
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Jos työtulo on vahvistettu ylärajalle (v.1993 423 
426 m k ) ,  voidaan verohallituksen ohjeen mukaan tu- 
lona käyttää YEL 7 §:n 1 momentin mukaisen työtulon 
ylittävääkin työtuloa eli lisäturvan perusteena ole- 
vaa tuloa. Maatalousyrittäjien osalta tulo voidaan 
laskea todellisten hehtaarien mukaan. Jos kokonais- 
eläketurva ei ylitä 6 6  % näin lasketuista työtulois- 
ta, niin yrittäjät saavat vZhentZ5 vakuutusmaksut 
kokonaan, kuitenkin enintään 50 000 markkaa. 

Maksimivähennysoikeus 

Peruseläketurvan osalta vakuutusmaksuja saa vähentää 
enintään 50 000 markkaa vuodessa. Peruseläketurvalla 
tarkoitetaan sitä kokonaiseläketasoa, joka saa 65- 
vuotiaana olla enintään 66 % edellä mainitulla ta- 
valla määritellystb eläkepalkasta. Lisäksi edelly- 
tetään, että eläke alkaa aikaisintaan 58-vuotiaana. 

Siltä osin kuin peruseläketurvan ehdot eivät täyty, 
vakuutettu voi lisäksi vähentää 60 prosenttia mak- 
suista, kuitenkin enintään 30 000 markkaa vuodessa. 
Näin ollen toisin kuin yleiskirjeessä todettiin, 
vapaaehtoisia eläkevakuutusmaksuja voidaan tässä 
tilanteessa vähentää yhteensä enintään 80 000 mark- 
kaa. 

Jos vakuutetulla on vain perustumaan kohdistuvia 
maksuja enemmän kuin 50 000 markkaa, niin ylimenevää 
osaa ei voi vähentää. 

Selvitys julkisen sektorin eläkkeestä 

Verohallituksen ohjeen mukaan julkiselta sektorilta 
ei tarvitse pyytää selvitystä eläkkeen määrästä, j o s  
julkisen sektorin työsuhde on ollut alle vuoden mit- 
tainen. Silloin vakuutusyhtiö voi itse laskea eläk- 
keen määrän viimeisten palkkatietojen perusteella. 

2 
ETK tietojen antajana 

Työeläketietoja voidaan tietyin edellytyksin antaa 
vapaamuotoista eläkevakuutustoimintaa harjoittaville 
vakuutusyhtiölle. Näitä edellytyksiä on esitetty 
oheisena ja niiden soveltaminen tulee kysymykseen, 
kun tietojen luovutusasioita käsitellään ETK:ssa. 
Vastaaviin kysymyksiin joutuvat ottamaan kantaa myös 
tyeeläkelaitosten asiantuntijat. 
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1)  Työeläketietojen turhaa käyttöä vapaaehtoisten 
vakuutusten yhteydessä on pyrittävä vZlttWäin. Tar- 
joustoiminnassa työeläketietoja ei välttSmSttä aina 
tarvita lainkaan. 

2)  Henkilö voi itse pyytää työeläkettään koskevat 
tiedot ETK:sta työeläketurvan tiedustelukortilla. 

3 )  Vapaaehtoista vakuutusta koskevan tarjouksen yh- 
teydessä valtakirjan antamisen tulee perustua selke- 
ään harkintaan. Valtuuttamista ei saa peittää asia- 
kirjojen muuhun tekstiin. 

4)  Valtakirjan on oltava yksilöity koskemaan ETK:n 
tietoja sekä myös julkisen sektorin eläkelaitosten 
tietoja. Jos tietopyyntö osoitetaan ETK:lle, laite- 
taan valtakirja pyynnön liitteeksi. Valtakirjassa on 
oltava valtakirjan antajan allekirjoitus nimen sel- 
vennyksineen ja yhteystietoineen sekä otteen vas- 
taanottajan nimi ja osoite. 

Jos valtakirjaa ei ETK:n suostumuksella tarvitse 
toimittaa ETR:lle saakka, valtakirja on säilytettävä 
paikallistoirnistossa kolmen vuoden ajan. Sama valta- 
kirja kelpuutetaan vain yhtä pyyntökertaa koskevak- 
si. 

Henkilöllä, joka ei hoida lakisääteisen eläkevakuu- 
tuksen asioita eikä ole vastuussa lakisaateistä elä- 
kevakuutusta hoitavalle eläkelaitokselle, ei ole 
valtakirjan saatuaankaan oikeutta ETK:n rekisterin 
suorakäyttöön. 

ETK:n rekisterissä olevan tybsuhdehistorian sisäl- 
tävä ote on annettava vakuutetulle työskentelytie- 
tojen tarkistamista koskevin neuvoin, koska ETK pi- 
tää rekisterissään tiedot annetuista otteista. Tie- 
don perusteella määräytyy mrn., onko vakuutetulla 
epäselvien työsuhdetietojen selvittelyyn tarvetta 
nSyttÖvelvollisuus vai hankkiiko eläkelaitos "viran 
puolesta" tarvittavat selvitykset (TEL 10 a § ja 
lain voimaantulosäännös). 

51 Puhelimitse ETK:n tietoja ei saa antaa. Kielto on 
voimassa sekä henkilön itsensä pyytäessä että valta- 
kirjalla pyydettäessä. Poikkeustapauksessa tieto 
voidaan antaa, mutta vain ETK:n rekisteristä vastaa- 
van päällikön luvalla. 

6)  Jos yleisölle järjestetään mahdollisuus tutustua 
lakisääteisen eläkevakuutuksen tietoihin, on jo il- 
moituksen yhteydessä kSytSvä ilmi, mikä työeläke- 
laitos vastaa kysymyksiin. 
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Verohallituksen ohje  

Verohallituksen 8.4.1993 antamaan ohjetta 
(4118/1/28/93) voi pyytää verohallitukselta, Työelä- 
kelaitosten liitolta taikka ElZketurvakeskukselta, 
puhelin 15ll/postitus. 

SKUS 

ietiläinen Hannu Ramberg 


